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uheldige Udvikling, der - i de . senere Aar har medført, at en 
Del af de bedst stillede Skatteydere kun kan paalignes en 
ganske ringe personlig Skat til Kommunen eller eventuelt 
helt fritages for Kommuneskat. Dette Forhold kunde mod- 
virkes enten derved, at der gennemførtes en kommunal For- 
mueskat, eller ved, at Reglerne for Skattefradragene ændredes 
derhen, at kun den til Kommunen betalte Skat maatte fra- 
drages Indkomsten, før Kommuneskatten beregnedes. Saadanne 
Ændringer vilde imidlertid virke overfor alle Skatteydere uden 
fuldt ud at afhjælpe det ovennævnte Misforhold, ligesom Æn- 
dringer af denne . Art bedst vilde løses ved en samlet Stats- 
og kommunal Skattereform. Mindretallet foreslog derfor i 
Udvalget at gennemføre en midlertidig Ordning, hvorefter det 
tillodes Kommunerne under visse Forhold at opkræve en 
indirekte Formueskat af de Personer, hvis Formue oversteg 
et vist Beløb, og hvis skattepligtige Indkomst paa Grund af 
de gældende Fradragsregler og andre Omstændigheder ilike 
stod i noget rimeligt Forhold til Skatteyderens hele økonomiske 
Stilling og Levefod. Da den indirekte Beskatning af Formuen, 
som under de gældende Regler finder Sted gennem Ind- 
tægtens Forhøjelse efter Kildeart og Forhøjelse efter Formue 
og Lejlighed, begge bestaar i en procentvis Forhøjelse, virker 
denne Beskatning ikke overfor de her omhandlede Skatte- 
ydere, som kun har en ringe eller ingen skattepligtig Ind- 
komst. Den Ret, Mindretallet ønskede tillagt Kommunal- 
bestyrelserne, gik derfor ud paa Adgang for disse til indenfor 
visse Grænser direkte at forhøje Indkomsten i Forhold til 
Formuens Størrelse i Stedet for som nu gennem en procentvis 
Forhøjelse. 

En Ændring paa det her antydede Grundlag har imidlertid 
ikke vundet fornøden Tilslutning i Udvalget, og Mindretallet 
har under disse Omstændigheder opgivet at føre Forslaget 
frem til Afstemning i Tinget, men maa fastholde, at en Æn- 
dring paa dette Omraade under de foreliggende økonomiske 
Forhold er paakrævet baade af Hensyn til Kommunernes 
Økonomi og af Hensyn til en retfærdig Fordeling af de kom- 
munale Byrder mellem de enkelte Skatteydere. 

Mindretallet har endvidere foranlediget Samraad med Inden- 
rigsministeren om en Ændring af de kommunale Ejendoms- 
skatter med det Formaal at omdanne den nugældende kom- 
munale Ejendomsskyld 'til en kommunal Grundskyld. Da 
Ministeren imidlertid afviste Forhandlinger herom paa det 
nuværende Tidspunkt under Henvisning til, at det foreliggende 
Forslag kun omfattede de personlige Skatter, ønsker Mindre- . 
tallet ikke til Forslagets anden Behandling at stille særlige 
Forslag vedrørende Ejendomsskatterne. Men da Ministeren 
har givet Tilsagn om til tredie Behandling at fremsætte et 


